
Pará , 10 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3856 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             170 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:49A1E5C7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de 

HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 036/2025, para Aquisição 

de 03 (três) veículos Ambulância tipo A, objetivando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de 

Saúde de Viseu-PA, cujo objeto fora adjudicado à licitante: REAVEL 

VEICULOS LTDA, CNPJ 30.260.538/0001-04, com valor global de 

R$ 451.500,00. Tudo conforme o critério de julgamento previsto no 

edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido 

processo licitatório. Ass. 16/09/2025. Com fundamentação legal no 

art. 71, “IV”, Lei 14.133/21. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico 036/2025 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.984.819/0001-

57. 

Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos Ambulância tipo A, 

objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA. TERMO DO 

CONTRATO 583/2025-DLCA. Contratada: REAVEL VEICULOS 

LTDA, CNPJ 30.260.538/0001-04, valor global de R$451.500,00. 

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência: 

07/10/2025 à 31/12/2025. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de 

HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 043/2025, para Aquisição 

de 02 (dois) veículos tipo caminhonete, picape de pequeno porte para 

fins de desempenho das atribuições previstas à Secretaria Municipal, 

de Assistência Social de Viseu-PA, cujo objeto fora adjudicado à 

licitante: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA, CNPJ 

05.147.384/0001-93, com valor global de R$ 265.000,00. Tudo 

conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com 

a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório. Ass. 

08/10/2025. Com fundamentação legal no art. 71, “IV”, Lei 

14.133/21. 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico 043/2025 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ Nº 

18.200.226/0001-00. 

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo caminhonete, picape de 

pequeno porte para fins de desempenho das atribuições previstas à 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Viseu-PA. TERMO DO 

CONTRATO 584/2025-DLCA. Contratada: ZUCAVEL 

ZUCATELLI VEICULOS LTDA, CNPJ 05.147.384/0001-93, valor 

global de R$265.000,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 

28, I. Vigência: 08/10/2025 à 31/12/2025. 

  

LUCIANO DE FALCONERY DE SOUZA 
Secretário Municipal de Assistência 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:34895EB5 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 592/2025 DE 09 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

DECRETO Nº. 592/2025 DE 09 DE OUTUBRO DE 2025. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no 

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº 

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município. 

DECRETA:  
  

Art. 1º - Fica EXONERADO a pedido o senhor SAMUEL 

OLIVEIRA REIS, do cargo de provimento em comissão de 

GESTOR DE CONTABILIDADE DA EDUCAÇÃO, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, integrante do quadro de 

pessoal desta Prefeitura, em conformidade com legislação em vigor. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as 

providências de estilo. 

  

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2025. 

  

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JÚNIOR  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diogo Silva Pereira 

Código Identificador:6C919178 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA 001/2025 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PARA TERMO DE FOMENTO 

 

ERRATA 001/2025 Xinguara/PA 

  

Edital de Chamamento Público para Termo de Fomento – Município 

de Xinguara/PA 

O Prefeito Municipal de Xinguara, no uso de suas atribuições legais, 

torna pública a seguinte ERRATA ao Edital publicado em 01 de 

agosto de 2025: 

  

1. Onde se lê: 

“... 3.1. O valor total de recursos a serem utilizados para o projeto 

deve obedecer ao limite de R$ 300.000,00 (trezentos mil de reais).” 

2. Leia-se: 

“... 3.1. O valor total de recursos a serem utilizados para o projeto 

deve obedecer ao limite de R$ 344.797,00 (trezentos e quarenta e 

quatro mil setessentos e noventa e sete de reais).” 

  

Ficam mantidas as demais disposições do Edital, permanecendo 

inalteradas todas as demais datas, prazos e condições. 

  

Xinguara/PA, 09 de setembro de 2025. 

  

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JÚNIOR 
Prefeito Municipal de Xinguara - PA 

Publicado por: 
Diogo Silva Pereira 

Código Identificador:FEE668E3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 063 - 2025 - PMX - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E HOTELARIA. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 

125/2025/PMX 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 063/2025/PMX 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando o resultado obtido no certame, adjudico e homologo a 

licitação em questão onde o objeto resume-se para futura e eventual 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


